
Affisso all’Albo Pretorio dell’Ente
dalD2al ;L:3 ¶Z,

L’incanceto

OGGETTO: Adozione Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2011.

L’anno duemiladodici, il del mese di_Z__
presso la sede dell’Ente Parco nazionale dell’Alta Murgia in Gravina in Puglia

alla Via Firenze n. 10,

Il Presidente

Cesare VERONICO, nominato con Decreto del Ministro dell’Ambiente

U.prot.GAB-DEC-2012-0000056 del 15/03/2012, assistito dal Direttore f. f.

dell’Ente Fabio Modesti;

rilevato che il Conto Consuntivo dell’anno finanziario 2011, predisposto

dagli uffici dell’Ente, risulta così composto:

Entrate

Spese

Uscite Correnti
Uscite in conto Capitale
Partite di giro
TOTALE

€
e

€ 1.383.548,34
€ 1.676.152,34
€ 192.677,77
C 3.252.378,45

rilevato che la gestione dell’esercizio finanziario 2011 si è chiusa con un

disavanzo di competenza di €. 564.478,34, derivante dalla differenza tra

totale delle entrate accertate per € 2.687.900,11 e totale delle uscite

impegnate per € 3.252.378,45;

rilevato che la situazione amministrativa dell’esercizio finanziario 2011 si è

chiusa con un avanzo d’amministrazione (all. 15) di € 2.618.767,89 di cui

€ 60.142,95 quale parte vincolata al Trattamento di Fine Rapporto,

€ 521.978,59 quali residui attivi derivanti per € 180.000,00 dai contributi

da rendicontare e da € 2.040,96 da entrate diverse, un fondo cassa al
31/12/2011 pari a € 7.073.466,92 e residui passivi per un importo di

€ 4.976.677,62, derivanti per € 3.249.611,11 dagli anni precedenti e per

€ 1.727.066,51 di competenza dell’anno 2011;

parco nazionale
dell’alta murgia

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N.

Assegnazioni ordinarie Ministero dell’Ambiente
Contributo per funzionamento L. 426/’98
Altre entrate
Trasferimenti dalle regioni
Partite di giro
TOTALE

€ 2.054.059,71
€ 431.704,88
€ 5.450,15
€ 4.007,60

192.677,77
2.687.900,11

i



considerata condivisibile la citata proposta di Bilancio per l’esercizio 2011

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;

2. Di adottare il Bìlancio Conto Consuntivo
allegato al presente provvedimento per farne
così composto:

Entrate

Assegnazioni ordinarie Ministero dell’Ambiente
Contributo per funzionamento L. 426/’98
Altre entrate
Trasferimenti dalle regioni
Partite di giro
TOTALE

Spese

Uscite Correnti
Uscite in conto Capitale
Partite di giro
TOTALE

dell’anno finanziario 2011,
parte integrante che risulta

€ 2.054.059,71
€ 431.704,88
€ 5.450,15
€ 4.007,60

192.677,77
2.687.900,11

€
c

€ 1.383.548,34
€ 1.676.152,34
€ 192.677,77
€ 3.252.378,45

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti
per il prescritto parere ed alla Comunità del Parco ai fini dell’espressione del
parere ai sensi dell’art. 10, c. 2., lett. d) della Legge n. 394/1991 e
ss. mm. ii.;

4. Di riservarsi l’approvazione del Conto Consuntivo dell’Esercizio finanziario
2011, con successivo atto, ad avvenuta acquisìzione dei predetti pareri.

La RedonsabiIe(-deI ServizioFinanziario
\iot.ssa Maria Rosaria Savjno

Last
f.

parco nazionale
dell’alta murgia

2


