



DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. 05 2012

OGGETTO: Adozione Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario 2011.

L'anno duemila**dodici**, il giorno <u>Venticalle</u> del mese di <u>Abralle</u> presso la sede dell'Ente Parco nazionale dell'Alta Murgia in Gravina in Puglia alla Via Firenze n. 10,

Il Presidente

Cesare VERONICO, nominato con Decreto del Ministro dell'Ambiente U.prot.GAB-DEC-2012-0000056 del 15/03/2012, assistito dal Direttore f. f. dell'Ente Fabio Modesti;

rilevato che il Conto Consuntivo dell'anno finanziario 2011, predisposto dagli uffici dell'Ente, risulta così composto:

Entrate

TOTALE	€	2.687.900,11
Partite di giro	€	192.677,77
Trasferimenti dalle regioni	€	4.007,60
Altre entrate	€	5.450,15
Contributo per funzionamento L. 426/'98	€	431.704,88
Assegnazioni ordinarie Ministero dell'Ambiente	€	2.054.059,71

Spese

TOTALE	€	3.252.378,45
Partite di giro	€	192.677,77
Uscite in conto Capitale	€	1.676.152,34
Uscite Correnti	€	1.383.548,34

rilevato che la gestione dell'esercizio finanziario 2011 si è chiusa con un disavanzo di competenza di €. 564.478,34, derivante dalla differenza tra totale delle entrate accertate per € 2.687.900,11 e totale delle uscite impegnate per € 3.252.378,45;

rilevato che la situazione amministrativa dell'esercizio finanziario 2011 si è chiusa con un avanzo d'amministrazione (all. 15) di € 2.618.767,89 di cui € 60.142,95 quale parte vincolata al Trattamento di Fine Rapporto, € 521.978,59 quali residui attivi derivanti per € 180.000,00 dai contributi da rendicontare e da € 2.040,96 da entrate diverse, un fondo cassa al 31/12/2011 pari a € 7.073.466,92 e residui passivi per un importo di € 4.976.677,62, derivanti per € 3.249.611,11 dagli anni precedenti e per € 1.727.066,51 di competenza dell'anno 2011;



considerata condivisibile la citata proposta di Bilancio per l'esercizio 2011

DELIBERA

- 1. Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;
- 2. Di adottare il Bilancio Conto Consuntivo dell'anno finanziario 2011, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante che risulta così composto:

Entrate

Assegnazioni ordinarie Ministero dell'Ambiente	€	2.054.059,71
Contributo per funzionamento L. 426/'98	€	431.704,88
Altre entrate	€	5.450,15
Trasferimenti dalle regioni	€	4.007,60
Partite di giro	€	192.677,77
TOTALE	€	2.687.900,11
<u>Spese</u>		
Uscite Correnti	€	1.383.548,34
Uscite in conto Capitale	€	1.676.152,34
Partite di giro	€	192.677,77
TOTALE	€	3.252.378.45

- 3. **Di trasmettere** il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per il prescritto parere ed alla Comunità del Parco ai fini dell'espressione del parere ai sensi dell'art. 10, c. 2., lett. d) della Legge n. 394/1991 e ss.mm.ii.;
- 4. **Di riservarsi** l'approvazione del Conto Consuntivo dell'Esercizio finanziario 2011, con successivo atto, ad avvenuta acquisizione dei predetti pareri.

La Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Marja Rosaria Savino

Il Direttore f. f.

II PRESIDENTE